
1 

Smlouva o dílo  
 

 

           Objednatel:        Základní škola s rozšířenou výukou hudební výchovy, Teplice,                                                      

 zastoupen: Mgr. Bc. Naděžda Köhlerová   

 sídlo: Maršovská 1575/2, Teplice                            

 IČ: 65639685                    

            bankovní spojení:   21633501/0100         

 e-mail: nadezda.kohlerova@zsmarsovska.cz  

            osoby oprávněné k jednání:  Mgr. Bc. Naděžda Köhlerová 

                                                                                     

                    

 zhotovitel:                                  FLAME Systems s. r. o.    

 zastoupen:                   Nikolou Gorgolem 

 sídlo:                               Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   

   

 IČO:                                         26846888          

 DIČ:         CZ26846888 

 bankovní spojení:       KB č. ú.   35-3904890257/0100 

 e-mail:         obchod@flame .cz 

 osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Nikola Gorgol 

                                                  ve věcech technických: Daniel Konečný 

                                             ve věcech realizace a předání díla: Daniel Knečný 

 zápis v OR/ŽR:        Krajský soud v Ostravě, obchodní rejstřík, oddíl C, vložka 28253 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto  

 smlouvu o dílo:  

 

I. Specifikace předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje Objednateli dodat zboží a služby, souhrnně označené jako 

„Počítačová učebna na klíč“ dle specifikace uvedené v položkovém rozpočtu – cenové nabídce 

(Příloha 1), v souladu se zadávací dokumentací zakázky a nabídkou zhotovitele ze dne 15. 3. 2024. 

Předmětem plnění ze strany zhotovitele je dodávka vybavení počítačové učebny (digitální technologie, 

sestava PC stolů vč. židlí, rolety pro zastínění vše vč. montáže, instalace rozvodů LAN, vč. 

elektrorozvaděče a revize dle specifikace uvedené v položkovém rozpočtu a dle zadávací dokumentace, 

jakož i demontáž stávajících pracovních stanic (dále jen „Předmět smlouvy“). 

2. Příloha č. 1 této smlouvy obsahuje přesnou množstevní a technickou specifikaci dodávaného zboží a 

služeb a je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn převést vlastnické 

právo ke zboží, jež je předmětem smlouvy. 



2 

3.   Součástí plnění ze strany zhotovitele je rovněž zajištění veškerých dokladů požadovaných obecně 

závaznými předpisy a zhotovitelem, např. atestů materiálů a výrobků, prohlášení o shodách, záručních 

listů, atd., provedení služeb spočívajících v demontáži a montáži v místě plnění a úspěšné vyzkoušení. 

 

4.   Součástí této smlouvy je i zadávací dokumentace veřejné zakázky, i když není se smlouvou pevně spojena. 

 

 

II. Základní ustanovení 

1. Zhotovitel touto Smlouvou za cenu sjednanou v čl. III. této Smlouvy převádí vlastnické právo  

Objednateli ke zboží označenému dále v této smlouvě také jako „Předmět smlouvy“ do jeho vlastnictví, 

a zavazuje se jej v souladu s touto Smlouvou odevzdat Objednateli v místě jeho sídla, a dále provést 

sjednanou demontáž a montáž, a poté tento funkční celek označený jako „„Počítačová učebna na 

klíč“  předvést.   

2. Objednatel touto Smlouvou nabývá do svého vlastnictví Předmět smlouvy a zavazuje se jej v souladu s 

touto Smlouvou od zhotovitele převzít a zaplatit cenu sjednanou v článku III. této Smlouvy.  

3.  Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže po jeho instalaci a vyzkoušení funkčnosti 

dojde k jeho převzetí odpovědným k tomu pověřeným pracovníkem Objednatele na základě písemného 

protokolu o převzetí. 

 

4. Místem plnění je sídlo Objednatele – Základní škola s rozšířenou výukou hudební výchovy,   

 Teplice, Maršovská 1575/2.  

 

5.  Po splnění předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 

na zaplacení sjednané ceny. Dodání předmětu smlouvy osvědčené předávacím protokolem je zároveň 

pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. Vystavená 

faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty a náležitostí 

obchodní listiny podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bude obsahovat identifikaci 

smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelného plnění, číslo faktury, 

datum splatnosti, popřípadě částku poskytnuté zálohy. Faktura musí být opatřena razítkem zhotovitele 

a podpisem pracovníka oprávněného ji vystavit.  

 

6. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné údaje nebo chyby je oprávněn ji Objednatel vrátit v 

lhůtě splatnosti k přepracování. Pro novou fakturu běží nová lhůta splatnosti.  Faktura je splatná do 

dvaceti dnů od jejího doručení Objednateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

III. Cena a termín plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na konečné, pevné a nepřekročitelné ceně za předmět smlouvy ve výši: 

   

                        Cena bez DPH:                     974 000,- Kč 

  DPH   21 %: Kč                    204 540,- Kč 

     Cena celkem vč. DPH:     1 178 540 -Kč     

  

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s obstaráním zboží, dopravou do místa předání,  

souvisejícími sjednanými službami  včetně veškerých rizik a vlivů během plnění.  Součástí ceny jsou i  

náklady na veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale nebo dočasně k za-

hájení, provedení, řádnému dokončení a předání a převzetí plnění. Objednatel nebude akceptovat poža-

davky na navýšení nabídkové ceny konečné, pevné a nepřekročí v případech, kdy požadované náklady 

zhotovitel objektivně mohl při vynaložení odborné péče zahrnout do sjednané ceny za provedení za-

kázky v rámci jejího zadání a neučil tak.  

 

3. Závazný termín pro úplné dodání Předmětu smlouvy včetně vyzkoušení v místě plnění je 30.08.2024. 

zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na školní rok je tento termín pro Objednatele důležitý a i proto 

je sjednána poměrně vysoká smluvní pokuta za prodlení s jeho splněním.  

 

4. Závazek zhotovitele dodat Objednateli Předmět smlouvy se považuje za splněný dnem podpisu 

Předávacího protokolu Objednatelem. Podpisem předávacího protokolu přechází na Objednatele 

vlastnictví k Předmětu smlouvy a nebezpečí na věcech, jež jsou součástí Předmětu smlouvy. 

  

 

IV. Odpovědnost zhotovitele za vady  

 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady tak, že ve sjednané záruční době nese odpovědnost za to, 

že předmět smlouvy bude mít smluvenou a obvyklou kvalitu, jakost, vlastnosti a provedení.  

 

2. Zhotovitel poskytuje záruční dobu v délce 24 a 60 měsíců (dle přílohy č.1). 

  

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je Objednatel oprávněn tyto vady oznámit 

zhotoviteli (reklamovat) písemně emailem s označením projevů vady a požadavkem na řešení. 

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad Objednatele 

se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává či 

nikoli.  zhotovitel je povinen zajistit odstranění vady na zařízení v místě dodání nejpozději do pěti 

pracovních dnů od nahlášení vady, a to i v případě, že vadu neuzná jako oprávněně reklamovanou.  

 

4.  V případě opakovaného výskytu vady v záruční době oprávněn Objednatel od smlouvy odstoupit 

nebo požadovat slevu z ceny. 

 

 

 

 



4 

 

V. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním sjednaného termínu pro dodáním předmětu smlouvy 

oproti termínu dohodnutém v této smlouvě (viz III. Odst.3), zaplatí zhotovitel Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy pěttisíckorunčeských) za každý den prodlení. Smluvní pokutu ve  

výši 1.000,-Kč (slovy jedentisíckorunčeských) za každý den prodlení a vadu je povinen zaplatit 

zhotovitel tehdy, pokud bude v prodlení se splněním povinnosti zajistit odstranění vady na zařízení 

v místě dodání nejpozději do pěti pracovních dnů od nahlášení vady. 

 

2. Objednatel bude v případě prodlení s úhradou faktury za dodaný předmět smlouvy povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem. 

 

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a na vyúčtování musí být uvedena 

výše smluvní pokuty a její důvod.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  

 

VI. Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. V 

případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle na vůli 

smluvní strany (například změna sídla, změna zástupce atd.) je povinna smluvní strana, u níž došlo k 

těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá 

druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

 

2. Každá se smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit mimo výše sjednaného případu 

rovněž tehdy, pokud druhá smluvní strana poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající podstatným 

způsobem a nezjedná nápravu ani v dodatečně písemně poskytnuté přiměřené (alespoň desetidenní) 

době. 

 

3.  Spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou strany zásadně řešit vzájemnou dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před soudními orgány s tím, že účastníci tímto sjednávají v 

souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, místní příslušnost dle 

obecného soudu Objednatele. 

 

4.    Zhotovitel je si vědom povinnosti Objednatele jako zadavatele veřejné zakázky postupovat při 

vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele v souladu se zásadami   

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu  

příslušného zákona a prohlašuje, že bude při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby byly v 

odpovídající míře takové  zásady odpovědného zadávání dodrženy z jeho strany i ze strany jeho 

veškerých subdodavatelů. 

 

 



5 

5.   Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobené při 

provozní činnosti, která dostatečně pokrývá rizika spojená se škodami všeho druhu, způsobenými při 

plnění této smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení. 

 

6.  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský 

zákoník. Lze ji měnit nebo doplňovat pouze písemnými, datovanými a číslovanými dodatky 

potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu 

prohlašují, že ji před podpisem přečetly a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám obsah 

smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své vlastnoruční podpisy. 

 

8.    Tato smlouva podléhá jejímu zveřejnění v Registru smluv, jež zajišťuje Objednatel. 

 

 

 

V Teplicích dne 22.4.2024     

 

 

 

 

Objednatel :   zhotovitel :  

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------                        ------------------------------------------------ 
 


		2024-04-22T09:04:08+0200
	Mgr. Naděžda Köhlerová


		2024-04-22T13:08:46+0200
	Nikola Gorgol




